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Protokół z X Sesji Rady Gminy z dnia 18 grudnia
2006r.

 

Protokół  Nr X/07

z  X Sesji  Rady Gminy w  Poświętnem

z  dnia   18 grudnia  2007 r.

 

Ad.1

X zwyczajna Sesja Rady Gminy Poświętne  odbyła  się  w sali konferencyjnej  Urzędu Gminy,   obrady otworzył  Przewodniczący Rady Gminy -

Bogusław Ulejczyk - powitał  przybyłych na posiedzenie radnych, Wójta Gminy  - Jana  Cymermana, radcę prawnego – Grzegorza  Bartnika,

sekretarz gminy – Marzannę Zagórską, skarbnik gminy – Marię Staszewską sołtysów  oraz wszystkie osoby obecne  na sali obrad, stwierdzając

ponadto że  według listy obecności na posiedzeniu obecnych jest 15  radnych , co stanowi kvorum do podejmowania prawomocnych decyzji i

uchwał.   ( listy  obecności w załączeniu )

Ad.2

Następnie przewodniczący  przedstawił proponowany porządek obrad ;

1.      Otwarcie obrad

2.      Przyjęcie  porządku obrad.

3.      Przyjęcie  protokołu  z  IX  Sesji  Rady Gminy  

4.      Podjęcie uchwały w sprawie  zmian  w budżecie  gminy na  2007r.

5.      Podjęcie uchwały  w sprawie uchwalenia  budżetu gminy na 2008r. 

6.      Podjęcie uchwały  w sprawie uchwalenia  rocznego programu  i zasad współpracy gminy Poświętne z organizacjami  pozarządowymi

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2008.

7.      Podjęcie uchwały w sprawie  zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  i Gospodarki Wodnej  i

ustanowienia zabezpieczenia.



8.      Podjęcie uchwały w sprawie   określenia  stawek opłaty od posiadania  psów, terminów płatności i sposobu jego poboru.

9.       Podjęcie chwały w sprawie ustalenia wysokości  stawek opłat za zajęcie pasa  drogowego na cele niezwiązane z budową,

przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg na drogach gminnych.

10.  Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość  oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom

dodatków  do  wynagrodzenia  zasadniczego  oraz  szczegółowe  warunki  obliczania  i  wypłacania   wynagrodzenia  za  godziny

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw.

11.  Podjęcie uchwały w sprawie  ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania

nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina

Poświętne.

12.  Podjęcie  uchwały  w sprawie przeznaczenia  środków finansowych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli szkół prowadzonych przez 

Gminę Poświętne oraz przyjęcie regulaminu gospodarowania tymi środkami.

13.  Wnioski i interpelacje.

14.  Zamknięcie obrad.

Poinformował  także że  wpłynął   wniosek od Wójta  Gminy o wprowadzenie  do  porządku obrad  pkt.9a - podjęcie  uchwały zmieniającej

uchwałę Nr IX/42/07  Rady Gminy Poświętne  z dnia 28 listopada  2007r.  w sprawie  określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Przewodniczący poddał   pod głosowanie  przedstawiony wniosek o wprowadzenie do porządku obrad  sesji  9a  który został   przyjęty

jednogłośnie. (głosowało  15 radnych)

Następnie  poddał  po glosowanie cały porządek obrad, który został  przyjęty jednogłośnie. ( głosowało  15 radnych )

Sylwester  Niźnik  -  zwrócił  się z prośbą o wcześniejsze  przesyłanie zawiadomień na Sesje, ponieważ  jest bardzo  krotki czas  do zapoznania

się z protokołem z poprzedniej   sesji.

Przewodniczący  Rady  - postaramy  przychylić się  do prośby.

Ad.3

Protokół  z poprzedniej Sesji Rady  Gminy  został  wyłożony  do  wglądu, wobec  powyższego przewodniczący zapytał „czy są uwagi do

protokołu”. W związku z tym, że nie zgłoszono żadnych  uwag przewodniczący  poddał pod  głosowanie  protokół   z IX Sesji Rady Gminy, który

radni  przyjęli  10 głosami za, przy 5 głosach przeciwnych.  ( głosowało 15 radnych ) 

Ad.4

Skarbnik Gminy – Maria  Staszewska  omówiła   załączniki do projektu uchwały w sprawie  zmian w  budżecie  gminy na 2007r. stwierdzając że

na podstawie pisma  ST 5 – 4822-27/9 /BKU/07 Ministra  Finansów z dnia 26.11.2007 r. zwiększona została subwencja oświatowa w kwocie   

1259 zł, kwota ta została przeznaczona na wynagrodzenia w  gimnazjum, ponadplanowe dochody w dz. 756 w kwocie 50 000 zł przeznacza się

na dowóz  dzieci   32 000 zł , dokształcanie  nauczycieli 3 000 zł, wynagrodzenia nauczycieli  szkół podstawowych  40 000 zł w tym: 25 000 zł

             z niewykorzystanych  środków   dz. 710 .



Z niewykorzystanych środków z dz. 710 przeznaczono kwotę 35 000 zł na zakup inwestycyjny w dz. 851 ( zakup unitu  stomatologicznego ) .

Przewodniczący  odczytał  projekt  uchwały w sprawie zmian w  budżecie gminy na  2007r.  który poddał pod głosowanie, radni przyjęli 

uchwałę jednogłośnie                   ( głosowało  15 radnych )

UCHWAŁA   Nr  X/47/07 

 Ad.5

Przewodniczący  poszczególnych komisji rady   poinformowali że, na posiedzeniach komisji przy omawianiu  budżetu gminy  na  2008r.  nie

zgłoszono  żadnych  wniosków do budżetu.

Niźnik Sylwester – radny  składaliśmy  wnioski  do budżetu, czy dostaniemy jakieś odpowiedzi.

Wójt Gminy – moją odpowiedzią na te wnioski jest projekt budżetu, dużo wniosków dotyczyło  dróg powiatowych,  a nie ja jestem zarządcą tych

dróg, owszem rozmawiamy ze starostą, oni mówią że mają pieniądze na przyszły rok, ale nie podają konkretów. Trudno jest ująć wszystko w 

budżecie, mamy dwie poważne  inwestycje, skupiłem  się głownie na tych inwestycjach, prowadzę też rozmowy z gazownią żeby podciągnąć

gaz z Nowych Ręczaj do Poświętnego.

Sałańska  Jolanta – radna   czy są pieniądze dla strażaków.

Wójt Gminy  - trzymałem do końca pieniądze dla strażaków, ale możemy płacić  tylko za dochody  utracone, więc to trzeba udowodnić, nie

możemy płacić rolnikom.

Radca prawny – powstała  kuriozalna  opinia oprawna, RIO stoi na stanowisku, że  nie należy płacić, były projekty zmian w ustawie, ale to nie

zostało uchwalone, najprawdopodobniej temat wróci pod obrady.

Niźnik Sylwester -  byliśmy na opłatku i tam była rozmowa na ten temat, nie ma jednolitej interpelacji, w-ce premier  Pawlak  powiedział, że

wniosek w tej sprawie został w Sejmie  złożony. Chcą  te przepisy ujednolicić żeby nie było niesnasek   między strażakami. W jednej gminie

płacą  mniej w innej więcej,  ale ma być to ujednolicone.

Przewodniczący Rady – myślę , że  radca prawny  przedstawił dokładnie to samo co Pan tylko w skrócie.

Sałańska Jolanta –

Wójt Gminy –  poinformował że właśnie  przyszły  zaproszenia  na targi  do Poznania.

Skarbnik Gminy – przedstawiła  uchwałę  Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie  w sprawie   projektu budżetu na   2008r.   ( opinia

stanowi załącznik do niniejszego protokołu  )

Przewodniczący  Rady Gminy  poddał  pod  głosowanie projekt  uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy  na 2008r. który został przyjęty

jednogłośnie ( głosowało  15 radnych ) 

UCHWAŁA   Nr  X/48/07



Ad.6

Przewodniczący   przedstawił  projekt  uchwały   w  sprawie  uchwalenia   rocznego  programu  i  zasad  współpracy  gminy  Poświętne  z

organizacjami  pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2008.,  który przez radnych

został przyjęty jednogłośnie. ( głosowało 15 radnych )

UCHWAŁA   Nr  X/49/07

Ad.7

Niźnik  Sylwester  - radny zapytał czy  sprawie remontu budynku urzędu gminy nie będą nas obowiązywać  z tego co wiem są wymogi unijne (

winda, przepisy pożarowe, bhp ) żeby nie okazało się,  że później będziemy  niszczyć elewację.

Wójt  Gminy - na tą chwilę jest dopuszczane, posiadam decyzję na wykonanie ocieplenia budynku urzędu gminy, dobrze że się interesujecie, 

będę chciał w przyszłym roku zrobić  projekty dobudowy budynku  urzędu na tych  fundamentach z boku  budynku urzędu  gminy.

Przewodniczący  przedstawił  projekt  uchwały w sprawie   zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  i Gospodarki

Wodnej  i ustanowienia zabezpieczenia, który przez radnych został przyjęty   14 głosami za, przy 1 głosie  wstrzymującym . ( głosowało 15

radnych )

UCHWAŁA   Nr  X/50/07

Ad.8

Radca  prawny – zmieniły się przepisy , przedtem rada  uchwalała   podatek teraz jest to opłata którą  rada może ustalić lub nie ustalać tej

opłaty.

Przewodniczący  odczytał projekt  uchwały w sprawie określenia stawek opłaty od posiadania psów, terminów    płatności i sposobu jego

poboru, który przez radnych  został odrzucony  jednogłośnie. ( głosowało  15 radnych )

Ad.9

Radca prawny – w każdej gminie są ustalone takie opłaty,  do tej pory  nie mieliśmy  ustalonej  takiej  opłaty.

Skarbnik Gminy  - Rejon Energetyczny  zwrócił się   o podanie stawek  i w ten sposób zmobilizował  nas  do podjęcia takiej uchwały.

Przewodniczący przedstawił uchwałę  w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową,

przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg na drogach gminnych, który został przez radnych  przyjęty jednogłośnie ( głosowało 15

radnych )

UCHWAŁA   Nr  X/51/07 



Ad. 9a

Przewodniczący odczytał  projekt uchwały  zmieniającej uchwałę Nr IX/42/07  Rady Gminy Poświętne  z dnia 28 listopada  2007r.  w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości , który przez radnych został  przyjęty  jednogłośnie. ( głosowało 15 radnych )

UCHWAŁA   Nr  X/52/07

Ad.10

Radca prawny -  wszystkie  uchwały dotyczące spraw oświatowych uzgadniane  były z  Związkami Nauczycielskimi.

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość  oraz szczegółowe warunki przyznawania

nauczycielom dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz szczegółowe warunki  obliczania i  wypłacania   wynagrodzenia za godziny

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, który  przez radnych został przyjęty  jednogłośnie. ( głosowało  15 radnych )

UCHWAŁA   Nr  X/53/07

Ad.11

Przewodniczący przedstawił   projekt uchwały w sprawie  ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania

i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest

Gmina Poświętne, który został  przyjęty  14 głosami za,  przy 1 głosie  przeciwnym. ( głosowało  15 radnych )

UCHWAŁA   Nr  X/54/07 

Ad.12

Przewodniczący   odczytał   projekt  uchwały  w  sprawie  przeznaczenia   środków  finansowych  na  pomoc  zdrowotną  dla  nauczycieli  szkół

prowadzonych przez  Gminę Poświętne oraz przyjęcie regulaminu gospodarowania tymi środkami, który został przyjęty jednogłośnie.           (

głosowało 15 radnych )

UCHWAŁA   Nr  X/55/07

Ad.13

Po wyczerpaniu porządku obrad  Przewodniczący  Rady dokonał zamknięcia  X  Sesji Rady  Gminy w Poświętne, dziękując wszystkim za

uczestnictwo w   obradach.

Następnie   Wójt  Gminy  i Przewodniczący  Rady  z uwagi  na zbliżające  się Święta
Bożego  Narodzenia oraz  kończący  się  rok   2007, życzyli  wszystkim uczestnikom Sesji
wszystkiego najlepszego.

 



Protokołowała :

Insp. ds.  Rady  Gminy

Hanna Siwak                                   

                                                                                                                         Przewodniczący Rady Gminy                                             

                

                                                                                                                               /-/  Bogusław Ulejczyk
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